
Leiter
L1

Null ErdeLeiter
L2

Leiter
L3

Erdkabel Schiene

Nullleiter Schiene

A1
16A

A1
16A

A1
16A

A1
16A

A1
16A

A1
16A

A1
16A

A1
16A

A1
16A

A1
16A

A1
16A

A1
16A

FI DFS 4
40 A

Klingel-
transformer

A1
16A

A1
16A

A1
16A

A1
16A

A1
16A

A1
16A

A1
16A

X

Lasttrennschalter 
4polig 63A für 

Hutschiene oder 
Montageplatte 
Hager HAB406

Schiene

Victron Energy Energy 
Meter EM24 - 3-Phasen 

Sensor Ethernet

Linker Schrank (Keller) Rechter Schrank (Keller)

Schiene

Dachboden

A1
16A

A1
16A

A1
16A

A1
16A

A1
16A

A1
16A

A1
16A

Schiene

FI DFS 4
40 A

A1
16A

A1
16A

A1
16A

A1
16A

A1
16A

A1
16A

A1
16A

Schiene

FI DFS 4
40 A

greenakku.de
Greenakku

FI DFS 4
40 A

E-AutoDachgeschoss

AC IN L1

AC OUT 2 - L1

Normalbetrieb Notstrom

FI Großer
Kasten

Zuleitung
Gartenhaus

AC  - IN
WR1 - L1

AC IN L2

AC OUT 2 - L2

AC OUT 2 - L3

AC IN L3

Gartenhaus - AK42

5 x 10mm2 - Hausanschluss
5 x 10mm2 - Hausanschluss

5 x 10mm2 - Hausanschluss

GeräteHaus - Abox 100-L

FRITZBOX

Switch

Sekundäres RJ45 Kabel

Geräte / Speicher (Keller)

Primäres RJ45 Kabel

Switch

Nullleiter Schiene

Parkplatz

PE Schiene

MULTIPLUS II 
5000 / 48 V

L1

MULTIPLUS II 
5000 / 48 V

L2

MULTIPLUS II 
5000 / 48 V

L3

CERBO GX

Erdkabel Schiene

Dach / Gaube / Fassade

Fassade 
3 x 410 Wp

5 x 10mm2 - Hausanschluss

5 x 10mm2 - Hausanschluss

Hager
MBN116

B16
16A

LS
Licht

Hager
MBN116

B16
16A

LS
SD

Hager
MBN116

B16
16A

GH
L1

Hager
MBN116

B16
16A

GH
L2

Hager
MBN116

B16
16A

GH
L3

Hager
MBN116

B16
16A

R

Erdkabel Schiene

Nullleiter Schiene

5 x 6mm2 - Autoladestation

5 x 6mm2 - Autoladestation

5 x 6mm2 - Autoladestation

5 x 6mm2 - Autoladestation

5 x 2,5mm2 - Gerätehaus

5 x 2,5mm2 - Gerätehaus

5 x 2,5mm2 - Gerätehaus

5 x 2,5mm2 - Gerätehaus

Hühnerstall - Abox 100-L

3 x 2,5mm2 - Gerätehaus

3 x 2,5mm2 - Gerätehaus

3 x 2,5mm2 - Gerätehaus

Hager
CDA440D

40A / 0,03A

Hager
MBN116

B16
16A

R

Hager
MBN116

B16
16A

R

Hager
MBN116

B16
16A

R

PE
Block

EM24
PV 

Wechsel
AC

Hager
FI

ADS916D
B16

16A / 0,03A
L1

Hager
FI

ADS916D
B16

16A / 0,03A
L2

Hager
FI

ADS916D
B16

16A / 0,03A
L3

Growatt
MIC 2500 TL-X

L1  

Growatt
MIC 2500 TL-X

L2  

Growatt
MIC 2500 TL-X

L3  

Growatt
MIC 1000 TL-X

L3  

6 x 325 wP
AE Solar

6 x 325 wP
AE Solar

3 x 410 wP
JA Solar

2 x 410 wP
JA Solar

5 x 2,5mm2 - Gerätehaus

AC  - IN
WR2 - L2

AC  - IN
WR3 - L3

AC  - OUT
NOTSTROM

WR1 - L1

AC  - OUT
NOTSTROM

WR2 - L2

AC  - OUT
NOTSTROM

WR3 - L3

2 x Lync 
Distributor

8 x Pylontech 
US2000C

MPPT 250 / 60 A
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